

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME

COMERCIAL ARCANJO



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 REF. PREGÃO Nº 20.12.01/2019 - Data de Abertura: 10/01/2020

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 20.12.01/2019 - SAS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS SOCIAIS E DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTA MUNICÍPIO, pelo valor global de R\$ 208.056,15 (DUZENTO E OITO MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS)

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT Extenso	VR. TOTAL	VR. TOTAL Extenso
1	ALGODÃO HIDRÓFILO COM ASPECTO HOMOGÊNEO, ABSORVÊNCIA, INODORO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, COR BRANCA – PACOTE 500 g	PACOTE	FAROL	75	R\$ 10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$ 816,75	oitocentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos
2	LUVA LÁTEX, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, PODENDO OU NÃO TER A FACE EXTERNA NA PALMA, DORSO E PUNHO LIGEIRAMENTE ASPERADOS EM RELEVO EM DESENHO PÓLVORA, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO – CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	VABENE	6	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
3	APITO, FABRICADO EM PLÁSTICO COM DIVERSAS CORES, TAMANHO APROXIMADAMENTE 03 CENTÍMETROS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	FOX	15	R\$ 19,99	dezenove reais e noventa e nove centavos	R\$ 299,85	duzentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos
4	CANUDO PARA REFRESCO/REFRIGERANTE, MATERIAL POLIPROPILENO, ATÓXICO E DESCARTÁVEL – PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	STRAW	19	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 100,70	cem reais e setenta centavos

RUA AMERICO ROCHA LIMA, 1257 – BAIRRO: MANUEL SATIRO
 CEP: 60.713-240 – FORTALEZA CE.
 CNPJ: 21.588.014/0001-48 EMAIL: comercial_arcanjo@hotmail.com

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



5	BOIA DE BRAÇO, PROJETADA EM PVC, RESISTENTE, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, FÁCIL DE COLOCAR E DE RETIRAR, COM 02 CÂMARAS DE AR, MEDIDAS: 23 CM X 15 CM (DESINFLADO)	PAR	BEST WAY	50	R\$ 16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais
6	CHAPEU DE PALHA	UNIDADE	ARTESANAL	550	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
	CHAPEUZINHO DE ANIVERSARIO, CHAPÉU DE PAPEL CARTÃO COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, TEMA VARIADOS, PACOTE COM 8 UNIDADES	UNIDADE	IMPORTDO	300	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 4.170,00	quatro mil, cento e setenta reais
8	ZÍPER 30 CM	UNIDADE	SÃO JOSÉ	10	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos
9	BOLAS DE FUTEBOL DENTE DE LEITE, EM VINIL, 21 CM, PESO 70 G, IDEAL PARA EXERCÍCIOS, BRINCADEIRAS E ATIVIDADES LÚDICAS, MATERIAL RESISTENTE	UNIDADE	CANARINHO	60	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 417,00	quatrocentos e dezessete reais
10	FRALDAS BRANCAS, 100% ALGODÃO, 32 FIOS POR CM², FOFURA MÁXIMA, TECIDO DUPLO, ALTA ABSORÇÃO	PACOTE	INCOFRAL	30	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 381,00	trezentos e oitenta e um reais
11	PILHAS ALCALINAS AA ALTA DURABILIDADE, IDEAL PARA CONTROLE REMOTO, DESPERTADOR, BRINQUEDOS ENTRE OUTRA CARTELA 02 UNIDADES	CARTELA	PANASSONIC	46	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 285,20	duzentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
12	LÍNGUA DE SOGRA, CANUDO PLÁSTICO REVESTIDO DE PAPEL SANFONA COLORIDO - PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	MAX FESTA	40	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 278,00	duzentos e setenta e oito reais
13	LÂMPADAS FLUORESCENTES	UNIDADE	FORTLUZ	34	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 504,90	quinhentos e quatro reais e noventa centavos



NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



14	LANTEJOULA, CUBETA COM FURO CENTRAL DE 18 MM – CORES DOURADA E PRATEADA	KG	IMPORTADO	3	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos
VALOR DA PROPOSTA:		doze mil, cento e oitenta e nove reais e setenta centavos					R\$	12.189,70

LOTE 03

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT Extenso	VR. TOTAL	VR. TOTAL Extenso
1	AGENDA DIÁRIA 2020, COM TODOS OS MESES DO ANO, CAPA DURA EM COURO SINTÉTICO, 03 CALENDÁRIOS CONSECUTIVOS (2017/2018/2019) CONTENDO AS DATAS DOS FERIADOS NACIONAIS, COM PÁGINAS DESTINADAS AOS PLANEJAMENTOS DE 2021, TABELA DE ESTADOS E CAPITAIS BRASILEIRAS, TABELA DE PESOS E MEDIDAS BRASILEIROS, TABELA DE CÓDIGOS DE ÁREA DE DDI DOS PRINCIPAIS PAÍSES E DE DDD DE TODAS AS REGIÕES BRASILEIRAS, 172 FOLHAS, FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 70 g/m², 140 mm X 207 mm, NAS CORES MARROM OU PRETA	UNIDADE	SPIRAL	11	R\$ 25,87	vinte e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 284,57	duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos
2	ALFINETE PARA MAPAS, CORES DIVERSAS, FABRICADOS EM POLIESTIRENO, SUPER DURO E COM PONTA EXTRA FINA, IDEAL PARA PERFURAR MAPAS, FOTOGRAFIAS, DESENHOS OU RECADOS NO QUADRO, FACILITA A DEMARCAÇÃO DE LUGARES E A LOCALIZAÇÃO - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	ACC	12	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos
3	ALICATE BICO MEIA CANA, INDICADO PARA BIJUTERIAS E TRABALHOS LEVES, RESISTENTE, DESENVOLVIDO PARA AUXILIAR PROFISSIONAIS QUE ATUAM NA ÁREA DE ARTEFATOS MANUAIS	UNIDADE	TRAMONTINA	35	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 752,50	setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



4	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 cm x 11 cm, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA	UNIDADE	RADEX	26	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 102,70	cento e dois reais e setenta centavos
5	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 cm x 11 cm, COR AZUL, TIPO ENTINTADA	UNIDADE	RADEX	15	R\$ 3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$ 58,95	cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos
	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 cm X 11 cm, COR PRETA, TIPO ENTINTADA	UNIDADE	RADEX	22	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 101,20	cento e um real e vinte centavos
7	APAGADOR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, SUPORTE PARA DOIS MARCADORES, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ANATÔMICO, DIMENSÕES (C x L x A): 15 cm x 5,5 cm x 3,5 cm	UNIDADE	RADEX	15	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 55,50	cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
8	BASTAO DE COLA QUENTE FINO, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, COMPRIMENTO 30 CM E ESPESSURA 7,5 mm	UNIDADE	RENDICOLA	650	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 617,50	seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos
9	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, COMPRIMENTO 30 cm ESPESSURA 11,2 mm	UNIDADE	RENDICOLA	650	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
10	APONTADOR COM DEPÓSITO PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO METAL, 01 FURO, COM CAPA PROTETORA DESLIZANTE QUE EVITA SUJEIRA, PRÁTICO E IDEAL PARA USO EM SALA DE AULA, CORES DIVERSAS	UNIDADE	LEO&LEO	77	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 90,86	noventa reais e oitenta e seis centavos
11	BORRACHA GRANDE, COR VERDE OU BRANCA, COM ANGULAÇÃO TRIANGULAR NAS EXTREMIDADES PARA UM MANUSEIO MAIS ASSERTIVO, LIVRE DE LÁTEX (ATÓXICA)	UNIDADE	MERCUR	244	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 226,92	duzentos e vinte e seis reais e noventa e dois centavos

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



12	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, PRÁTICA E FUNCIONAL, USADA EM CIMA DO LÁPIS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - PESO: 04 G	PACOTE	NOBRE	26	R\$ 8,02	oito reais e dois centavos	R\$ 208,52	duzentos e oito reais e cinquenta e dois centavos
13	CADERNETA PEQUENA, CAPA DURA ESPIRAL, ESTAMPA SORTIDA, UNISSEX, 96 FOLHAS	UNIDADE	JANDAIA	350	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.893,50	mil oitocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
	CADERNO PEQUENO, CAPA DURA DE ESPIRAL, ESTAMPA SORTIDA, UNISSEX, 96 FOLHAS, 140 MM X 200 MM	UNIDADE	JANDAIA	240	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$ 986,40	novecientos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
15	CADERNO UNIVERSITÁRIO, UNISSEX, CAPA DURA, ESTAMPA SORTIDA, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS PAUTADAS, BOLSO PORTIFÓLIO – 200 MM X 275 MM	UNIDADE	JANDAIA	66	R\$ 14,22	quatorze reais e vinte e dois centavos	R\$ 938,52	novecientos e trinta e oito reais e cinquenta e dois centavos
16	CRACHÁ, MATERIAL PVC RIGIDO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 8,6, ALTURA 5,4, HORIZONTAL, INCLUSO PRESILHA	UNIDADE	PLASTPACK	700	R\$ 1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 1.379,00	mil trezentos e setenta e nove reais
17	LIVRO ATA, PAPEL OFFSET 56G/M², CAPA DURA, COM 100 FOLHAS, DIMENSÕES 30 X 20 CM (CxL)	UNIDADE	GRAFSET	29	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 403,10	quatrocentos e três reais e dez centavos
18	LIVRO ATA, PAPEL OFFSET 56G/M², CAPA DURA, COM 50 FOLHAS, DIMENSÕES 30 X 20 CM (CxL)	UNIDADE	GRAFSET	16	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais
19	LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, USO ADMINISTRATIVO, DIMENSÕES 31 X 21,7 CM (CxL)	UNIDADE	GRAFSET	16	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 318,40	trezentos e dezoito reais e quarenta centavos



NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



20	SUPOORTE P/ DUREX, PARA ROLOS DE FITAS PEQUENOS COM LARGURA DE 12,19 OU 25MM; BASE ANTI-DERRAPANTE: PERFEITA ADERÊNCIA À MESA DE TRABALHO, ERGONÔMICO, COMPACTO, PRÁTICO; LÂMINA EM AÇO INOX; POSSUI LATERAIS PROJETADAS PARA PROPORCIONAR UM MANUSEIO SEGURO	UNIDADE	ACRIMET	12	R\$ 16,90	dezois reais e noventa centavos	R\$ 202,80	duzentos e dois reais e oitenta centavos
	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 170 MM, TIPO CAPA DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO	UNIDADE	GRAFSET	16	R\$ 10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$ 171,68	cento e setenta e um reais e sessenta e oito centavos
VALOR DA PROPOSTA:		dez mil e quatorze reais e vinte e dois centavos					R\$	10.014,22

LOTE 05

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT Extenso	VR. TOTAL	VR. TOTAL Extenso
1	CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIONDA, POLIPROPILENO CORRUGADO, 25 CM X 35 CM X 13 CM (A X L X P), OFÍCIO, FECHAMENTO COM TRAVAS, CORES DIVERSAS	UNIDADE	ALAPLAST	165	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
2	CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIONDA, POLIPROPILENO CORRUGADO, 37 CM X 25 CM X 13 CM (A X L X P), OFÍCIO, FECHAMENTO COM TRAVAS, CORES DIVERSAS	UNIDADE	ALAPLAST	145	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 739,50	setecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
3	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA DUPLA, FIXA, FUMÊ	UNIDADE	DELLO	14	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
4	CALCULADORA DE BOLSO, VISOR LCD COM 08 DÍGITOS, COM 04 OPERAÇÕES (INCLUINDO RAIZ QUADRADA), ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, COM MEMÓRIA (M+ / M- / MRC), TECLA PERCENTUAL.	UNIDADE	SHENG	24	R\$ 7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 183,36	cento e oitenta e três reais e trinta e seis centavos

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



5	CALCULADORA DE MESA, VISOR LCD COM 08 DÍGITOS, TECLA PERCENTUAL, COM 04 OPERAÇÕES BÁSICAS INCLUINDO RAIZ QUADRADA, ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, COM MEMÓRIA (M + / M - / MRC), COR CINZA, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO	UNIDADE	SHENG	25	R\$ 13,99	treze reais e noventa e nove centavos	R\$ 349,75	trezentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
6	CANETA GEL 0.8 MM DOURADA	UNIDADE	JOCAR	40	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
7	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL – CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	COMPACTOR	27	R\$ 29,25	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 789,75	setecentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos
8	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA – CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	COMPACTOR	17	R\$ 29,93	vinte e nove reais e noventa e três centavos	R\$ 508,81	quinhentos e oito reais e oitenta e um centavos
9	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA – CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	COMPACTOR	13	R\$ 29,60	vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$ 384,80	trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
10	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, TINTA LAVÁVEL – EMBALAGEM COM 06 CORES	UNIDADE	LEO&LEO	81	R\$ 8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 684,45	seiscentos e oitenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
11	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, TINTA LAVÁVEL – EMBALAGEM COM 12 CORES	UNIDADE	LEO&LEO	79	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.224,50	mil duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos



NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



12	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA AZUL, APLICAÇÃO CD/DVD/BLURAY, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	LEO&LEO	17	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 663,00	seiscentos e sessenta e três reais
13	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	DESART	23	R\$ 19,44	dezenove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 447,12	quatrocentos e quarenta e sete reais e doze centavos
14	CARTOLINA DUPLEX, COMPRIMENTO 77 CM, LARGURA 113 CM, ESPESSURA: 0,38 MM, GRAMATURA: 250G/M², CORES DIVERSAS	FOLHA	CROMUS	500	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais
15	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, CORES DIVERSAS	FOLHA	CROMUS	600	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
16	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660, CORES DIVERSAS, TIPO DUPLA FACE	FOLHA	CROMUS	550	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 687,50	seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
17	CD-R, MÍDIA ÓPTICA GRAVÁVEL UTILIZADA PARA ARMAZENAMENTO DE ÁUDIO, VÍDEO E PROG PARA COMPUTADORES, DOCUMENTOS, JOGOS E IMAGENS DIGITAIS, CAPACIDADE 700 MB, 80 MIN, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 48X, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	MULTILASER	8	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 319,20	trezentos e dezenove reais e vinte centavos
18	CLIPES 2/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/ 50 UNID	CAIXA	ACC	104	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 216,32	duzentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos
19	CLIPES 3/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/ 50 UNID	CAIXA	ACC	90	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



20	CLIPES 6/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/ 50 UNID	CAIXA	ACC	68	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 226,44	duzentos e vinte e seis reais e quarenta e quatro centavos
21	CLIPES 8/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/ 50 UNID	CAIXA	ACC	46	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 154,10	cento e cinquenta e quatro reais e dez centavos
22	COLA A BASE DE PVC, INDICADO PARA COLAGENS DE MADEIRAS, LAMINADOS E PLÁSTICO, ADESIVO A BASE DE POLIACETATO DE VINILA, TOTAL TRANSPARÊNCIA APÓS A SECAGEM, ALTA RESISTÊNCIA, TEMPO DE CURA 24HORAS - EMBALAGENS COM 1KG	KG	FORTFIX	28	R\$ 18,33	dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 513,24	quinhentos e treze reais e vinte e quatro centavos
23	COLA ISOPOR, USO ESCOLAR E DOMÉSTICO, IDEAL PARA COLAR MADEIRA, PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E TRABALHOS ARTESANAIS - LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 90G	UNIDADE	FORTFIX	370	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.028,60	mil e vinte e oito reais e sessenta centavos
24	COLA BRANCA LÍQUIDA, USO ESCOLAR E DOMÉSTICO, IDEAL PARA COLAR MADEIRA, PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E TRABALHOS ARTESANAIS - LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 90G	UNIDADE	FORTFIX	255	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 517,65	quinhentos e dezessete reais e sessenta e cinco centavos
25	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML	UNIDADE	RADEX	68	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 78,20	setenta e oito reais e vinte centavos
26	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR E E.V.A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO - EMBALAGEM 90G	UNIDADE	ACRILEX	150	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 363,00	trezentos e sessenta e três reais
27	ESTILETE EM ACRÍLICO COM LÂMINA DE AÇO 14,5 X 2,5 CM	UNIDADE	CIS	26	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 72,80	setenta e dois reais e oitenta centavos
28	ESTILETE LARGO EM PLÁSTICO COM LÂMINA DE AÇO 18 MM	UNIDADE	CIS	44	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 101,20	cento e um reais e vinte centavos

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



29	ETIQUETA ADESIVA, COR BRANCA, 3 COLUNAS, TAMANHO 107 X 36 MM - CAIXA COM 100 FOLHAS	CAIXA	PIMACO	8	R\$ 164,00	cento e sessenta e quatro reais	R\$ 1.312,00	mil trezentos e doze reais
30	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM CHAPA DE AÇO COMUM, COM ACABAMENTO EM AÇO INOX	UNIDADE	ACC	19	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 58,90	cinquenta e oito reais e noventa centavos
31	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA EM METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO	UNIDADE	ACC	20	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 70,00	setenta reais
32	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA FINA - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	KOALA	120	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
33	GLITTER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, PESO 500G, TIPO EMBALAGEM PACOTE, COR OURO, RATA APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA /FLOR E ISOPOR	PACOTE	LANTECOR	95	R\$ 32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	R\$ 3.059,00	três mil e cinquenta e nove reais
34	LÁPIS DE COR, CORPO REDONDO, MINA RESINA 2B, ATÓXICO, CORES DIVERSAS - 1 ESTOJO COM 12 UNIDADES	ESTOJO	LEO&LEO	104	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 676,00	seiscentos e setenta e seis reais
35	LÁPIS PRETO, GRADUAÇÃO Nº2, CORPO PRETO, REDONDO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, EXCLUSIVAS MICROPARTÍCULAS ATIVAS MAIS RESISTENTES, ESCREVE FORTE E FÁCIL DE APAGAR - CAIXA COM 144 UNIDADES	CAIXA	NOBRE	95	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.277,50	três mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
36	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7, COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL, COM BORRACHA	UNIDADE	LEO&LEO	81	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 323,19	trezentos e vinte e três reais e dezenove centavos

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



37	DVD-R, MÍDIA ÓPTICA GRAVÁVEL UTILIZADA PARA ARMAZENAMENTO DE ÁUDIO, VÍDEO E PROG PARA COMPUTADORES, DOCUMENTOS, JOGOS E IMAGENS DIGITAIS, CAPACIDADE DE DADOS 4.7 GB, 120 MIN, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 8X, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	MULTILASER	6	R\$ 57,50	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
38	MASSA DE MODELAR CX COM 06 CORES, A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, DESPERTA O INTERESSE DAS CRIANÇAS PARA CRIATIVAS ATIVIDADES	CAIXA	KOALA	150	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
39	MASSA DE MODELAR GRANDE CX COM 12 CORES, A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, DESPERTA O INTERESSE DAS CRIANÇAS PARA CRIATIVAS ATIVIDADES.	CAIXA	KOALA	150	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 687,00	seiscentos e oitenta e sete reais
40	MOLHA DEDO, UMEDECEDOR DE DEDOS PARA FACILITAR A SEPARAÇÃO E O MANUSEIO DE PAPÉIS, COMPOSIÇÃO: GLICÓIS, ÁCIDO GRAXO E ESSÊNCIA, MATERIAL CARGA: CREME ATÓXICO – EMBALAGEM COM 12 GRAMAS	UNIDADE	RADEX	15	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
41	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO FRASCO 200 ML	FRASCO	RADEX	37	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 157,99	cento e cinquenta e sete reais e noventa e nove centavos
42	RECARGA PARA LAPISEIRAS, GRAFITE 0,7 MM, TUBO COM 12 MINAS	TUBO	CIS	57	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 71,25	setenta e um reais e vinte e cinco centavos
43	RÉGUA 30 CM DE ALUMÍNIO, FABRICADA EM ALUMÍNIO	UNIDADE	WALEU	37	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 153,55	cento e cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



44	RÉGUA 30 CM, FABRICADA COM PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL	UNIDADE	WALEU	72	R\$ 1,19	um real e dezoito centavos	R\$ 85,68	oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	
45	RÉGUA 50 CM, FABRICADA COM PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL	UNIDADE	WALEU	37	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 116,92	cento e dezesseis reais e noventa e dois centavos	
VALOR DA PROPOSTA:		vinte e cinco mil, trezentos e trinta e nove reais e setenta e sete centavos					R\$	25.339,77	

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT Extenso	VR. TOTAL	VR. TOTAL Extenso
1	FITA ADESIVA DUREX 12 MM X 50M, FILME DE POLIPROPILENO BI - ORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA, IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES, COLAGEM EM PLÁSTICO, EMENDAS E REFORÇOS DE PEQUENOS ITENS	ROLO	EUROCEL	100	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 279,00	duzentos e setenta e nove reais
2	FITA ADESIVA, TIPO GOMADA, PRODUZIDAS EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 45 MM X 40 M, IDEAL PARA FECHAMENTO DE CAIXAS DE PAPELÃO, COLAGEM RÁPIDA E SUPER-RESISTENTE	ROLO	ADERE	195	R\$ 18,82	dezoito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.669,90	três mil, seiscentos e sessenta e nove reais e noventa centavos
3	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 48 MM X 50 M, CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP), COBERTA COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, SENSÍVEL A PRESSÃO	ROLO	EUROCEL	203	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 663,81	seiscentos e sessenta e três reais e oitenta e um centavos
4	FITA DUPLA FACE, TRANSPARENTE, TAMANHO 12 MM X 30 M, UTILIZADA EM FIXAÇÃO DE CARTAZES, ENFEITES, ARRANJOS OU MONTAGENS	ROLO	ADELBRAS	90	R\$ 5,91	cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 531,90	quinhentos e trinta e um reais e noventa centavos



NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



5	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 05 MM	UNIDADE	ISOPLAST	370	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 910,20	novecientos e dez reais e vinte centavos
6	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 15 MM	UNIDADE	ISOPLAST	370	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.468,90	mil quatrocentos e sessenta e oito reais e noventa centavos
	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 20 MM	UNIDADE	ISOPLAST	370	R\$ 5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.990,60	mil novecentos e noventa reais e sessenta centavos
8	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO, COM BOTÃO PARA AJUSTE DE PRESSÃO, APOIO EMBORRACHADO, MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA	UNIDADE	VONDER	6	R\$ 68,36	sessenta e oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 410,16	quatrocentos e dez reais e dezesseis centavos
9	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, CAPACIDADE 30/266 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL	UNIDADE	BRW	24	R\$ 27,53	vinte e sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 660,72	seiscentos e sessenta reais e setenta e dois centavos
10	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 26/6, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO PAPEL	UNIDADE	BRW	28	R\$ 12,02	doze reais e dois centavos	R\$ 336,56	trezentos e trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos
11	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, CAPACIDADE 12 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL	UNIDADE	BRW	15	R\$ 16,05	dezesseis reais e cinco centavos	R\$ 240,75	duzentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos
12	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FOLHAS,	UNIDADE	MAPED	9	R\$ 55,36	cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 498,24	quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos

Handwritten signatures in blue ink.



NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME

COMERCIAL ARCANJO



13	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL FERRO, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL,	UNIDADE	MAPED	4	R\$ 74,58	setenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 298,32	duzentos e noventa e oito reais e trinta e dois centavos
14	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO, TAMANHO 26/6 - CAIXA COM 1.000 UNIDADES	CAIXA	ACC	112	R\$ 5,18	cinco reais e dezoito centavos	R\$ 580,16	quinhentos e oitenta reais e dezesseis centavos
15	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO, TAMANHO 26/6 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CAIXA	ACC	92	R\$ 11,78	onze reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.081,92	mil e oitenta e um reais e noventa e dois centavos
16	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 9/10, 9/12, 9/14 - CAIXA COM 1.000 UNIDADES	CAIXA	ACC	69	R\$ 10,31	dez reais e trinta e um centavos	R\$ 711,39	setecentos e onze reais e trinta e nove centavos
17	GRAMPO PASTA, MATERIAL AÇO, TIPO TRILHO, COMPRIMENTO 80 MM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	ACC	39	R\$ 14,54	quatorze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 567,06	quinhentos e sessenta e sete reais e seis centavos
18	GRAMPO, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 20 MM, APLICAÇÃO MADEIRAS, COMPENSADOS E TAPEÇARIAS, TAMANHO 8 MM - CAIXA COM 1.000 UNIDADES	CAIXA	ACC	60	R\$ 11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 717,00	setecentos e dezessete reais
19	E.V.A CORES VARIADAS COM GLITTER CORES VARIADAS, FOLHA 600X400X2MM, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS	FOLHA	MAKE+	850	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.867,50	três mil, oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
20	E.V.A CORES VARIADAS, FOLHA 600X400X2MM, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO E ACESSÓRIOS	FOLHA	MAKE+	800	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



21	E.V.A FELPUDO CORES VARIADAS, FOLHA 600X400X2MM, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS	FOLHA	MAKE+	800	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
22	E.V.A LISTRADO CORES VARIADAS, FOLHA 600X400X2MM, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	PACOTE	MAKE+	160	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
23	ENVELOPE A4 BRANCO (NATURAL), CONFECCIONADO NO PAPEL COLOR PLUS 120G, NO TAMANHO 26 X 36 CM	UNIDADE	SCRITY	250	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 105,00	cento e cinco reais
24	ENVELOPE A4, EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 210 X 297 MM	UNIDADE	SCRITY	715	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 228,80	duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
25	ENVELOPE COMERCIAL COM CEP, IDEAL PARA ENVIAR DOCUMENTOS, CORRESPONDÊNCIAS, CURRÍCULOS, EXAMES MÉDICOS, COR BRANCO, FORMATO: 114 X 162 MM	UNIDADE	SCRITY	35	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos
26	ENVELOPE MÉDIO, EM PAPEL KRAFT, COR AMARELO, TAMANHO 265 X 360 MM, PACOTE 100 UNIDADES	PACOTE	SCRITY	180	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
27	ENVELOPE MEIO OFICIO, EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 162 X 229 MM	UNIDADE	SCRITY	205	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 67,65	sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos
28	ENVELOPE OFICIO, EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 21,59 X 35,56 CM	UNIDADE	SCRITY	1950	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 760,50	setecentos e sessenta reais e cinquenta centavos
29	ENVELOPE PARA CD E DVD	UNIDADE	IPECOL	1100	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais



NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



30	ENVELOPE PEQUENO, EM PAPEL OFFSET, CORES DIVERSAS, TAMANHO 200 X 280 MM	UNIDADE	SCRITY	40	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	
31	ENVELOPE TRADICIONAL PARA CONVITE, TAMANHO 15 X 21CM, CORES DIVERSAS	UNIDADE	SCRITY	600	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais	
32	NOTA AUTOADESIVA, BLOCO COM 100 FOLHAS, 76MM X 76MM, CORES DIVERSAS	BLOCO	POST IT	21	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 85,26	oitenta e cinco reais e vinte e seis centavos	
33	TESOURA LÂMINA EM AÇO INOX, CABO PROPILENO, TAM 16,5 CM	UNIDADE	LEO&LEO	61	R\$ 11,04	onze reais e quatro centavos	R\$ 673,44	seiscentos e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos	
34	TESOURA PEQUENA REFORÇADA PARA CORTAR PAPEL, CABO PROPILENO, TAM 8,5 CM	UNIDADE	LEO&LEO	126	R\$ 10,21	dez reais e vinte e um centavos	R\$ 1.286,46	mil duzentos e oitenta e seis reais e quarenta e seis centavos	
35	TINTA PARA CARIMBO/ALMOFADA CORES AZUL E PRETA, 40 ML	UNIDADE	RADEX	64	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 305,92	trezentos e cinco reais e noventa e dois centavos	
VALOR DA PROPOSTA:		trinta e sete mil, duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta e dois centavos					R\$	37.258,42	

LOTE 12

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT Extenso	VR. TOTAL	VR. TOTAL Extenso
1	PAPEL A4 CORES, GRAMATURA 75, 5 CORES - PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	ABC	210	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.995,00	mil novecentos e noventa e cinco reais
2	PAPEL A4 LINHO, CORES VARIADAS, DENSIDADE: 180 G/M², TEXTURIZADO - PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	FILIPAPPER	105	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais

[Handwritten signatures and scribbles in blue ink]

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



3	PAPEL A4, DENSIDADE: 75 GR/M²; CAIXA DE PAPEL SULFITE - 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA	CAIXA	REPORT	360	R\$ 219,00	duzentos e dezanove reais	R\$ 76.650,00	setenta e seis mil, seiscentos e cinquenta reais
4	PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, COR ROXA, PRETA C/100 FOLHAS	CAIXA	CIS	2	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
5	PAPEL CARTÃO, PAPEL INCORPORADO, MAIS RÍGIDO, MUITO UTILIZADO NA CONFECÇÃO DE EMBALAGENS. 50 X 70 CM C/ 10 UND	EMBALAGEM	SPIRAL	76	R\$ 23,05	vinte e três reais e cinco centavos	R\$ 1.751,80	mil setecentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos
6	PAPEL CELOFANE, IDEAL PARA DECORAÇÕES EM GERAL, COR: TRANSPARENTE, TAMANHO: 85 MM X 100 MM - , PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	CROMUS	16	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
7	PAPEL COUCHÊ, IDEAL PARA IMPRESSÃO DE FOLHETOS, REVISTAS, CARTAZES, LIVROS DE ARTE E OUTROS IMPRESSOS QUE EXIJAM BOA REPRODUÇÃO DE RETÍCULAS E TRAÇOS, PAPEL COM BRILHO, FORMATO A4 (210 X 297), GRAMATURA:120G - PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	SYSPAPER	75	R\$ 11,93	onze reais e noventa e três centavos	R\$ 894,75	oitocentos e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos
8	PAPEL CREPOM, IDEAL PARA EVENTOS, DECORAÇÃO DE MESAS, EMBALAR DOCES DE FESTAS (BEM CASADO, BALA DE COCO, TRABALHOS ESCOLARES, PARA EMBRULHAR PRESENTES, CRIAR ARTIGOS DE DECORAÇÃO EM GERAL, PARAFINADOS, DIMENSÕES 0,48 X 2,00M, CORES VARIADAS	FOLHA	ART FLOC	450	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
9	PAPEL DUPLA FACE, PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS COMO DOBRADURAS. GRAMATURA: 120 G, DIMENSÕES: 46X66CM	UNIDADE	CROMUS	1000	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais

(Handwritten signatures and scribbles in blue ink)

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



10	PAPEL MADEIRA, PAPEL PARDO OU SEMIKRAFT 80G FOLHAS 66 X 96 CM	UNIDADE	ALTERNATIVA	465	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
11	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, DIMENSÕES 48 X 60 CM, CORES VARIADAS, GRAMATURA 18 G/M2 – PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	K&F	2	R\$ 14,79	quatorze reais e setenta e nove centavos	R\$ 29,58	vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos
12	PAPEL SULFITE 40 KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 120G/M2, FORMATO A4, CORES VARIADAS – PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	ABC	149	R\$ 12,57	doze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.872,93	mil oitocentos e setenta e dois reais e noventa e três centavos
13	PAPEL SULFITE 60KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR: BRANCO, FORMATO A4 – PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	ABC	139	R\$ 9,17	nove reais e dezessete centavos	R\$ 1.274,63	mil duzentos e setenta e quatro reais e sessenta e três centavos
VALOR DA PROPOSTA:								R\$ 91.030,69
							noventa e um mil e trinta reais e sessenta e nove centavos	

LOTE 16

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT Extenso	VR. TOTAL	VR. TOTAL Extenso
1	TECIDO COM ESTAMPA INFANTIL	METRO	IMPORTADO	55	R\$ 18,43	dezoito reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.013,65	mil e treze reais e sessenta e cinco centavos
2	TECIDO DE CHITA PARA VESTIDOS, COMPOSIÇÃO: 50% POLIÉSTER/50% ALGODÃO DESCRIÇÃO: TECIDO LEVE DE ALGODÃO CARDADO, GERALMENTE ESTAMPADO EM VARIAS CORES E COM DESENHOS DE FLORES. LARGURA: 55/56, 60 - 120M POR ROLO	ROLO	IMPORTADO	300	R\$ 11,49	onze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.447,00	três mil, quatrocentos e quarenta e sete reais
3	TECIDO DE POPELINE ESTAMPAS VARIADAS, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, - LARGURA: 1,50 x 1,00	METRO	IMPORTADO	75	R\$ 15,12	quinze reais e doze centavos	R\$ 1.134,00	mil cento e trinta e quatro reais
4	TECIDO DE RENDA BRANCO	METRO	IMPORTADO	60	R\$ 34,18	trinta e quatro reais e dezoito centavos	R\$ 2.050,80	dois mil e cinquenta reais e oitenta centavos

Handwritten signature and scribbles in blue ink.

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



5	TECIDO EM CETIM CORES VARIADAS, 100% POLIÉSTER P.V.C METALIZADO	METRO	IMPORTADO	180	R\$ 17,62	dezessete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.171,60	três mil, cento e setenta e um reais e sessenta centavos	
6	TECIDO XADREZ CORES VARIADAS	METRO	IMPORTADO	310	R\$ 21,48	vinte e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 6.658,80	seis mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos	
7	TNT CORES VARIADAS, 1,40 X 50 METROS	ROLO	IMPORTADO	40	R\$ 49,71	quarenta e nove reais e setenta e um centavos	R\$ 1.988,40	mil novecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos	
VALOR DA PROPOSTA:		dezenove mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos					R\$	19.464,25	

LOTE 17

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT Extenso	VR. TOTAL	VR. TOTAL Extenso
1	TINTA HP 100 ML CORES VARIADAS	UNIDADE	HP	34	R\$ 20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$ 707,20	setecentos e sete reais e vinte centavos
2	TINTA PARA CARTUCHO HP 8600 CORES VARIADAS 1 LITRO	LITRO	HP	70	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta reais
3	TINTA PARA IMPRESSORA HP 8600 COR PRETA TUBO DE 1 LITRO	LITRO	HP	12	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 1.152,00	mil cento e cinquenta e dois reais

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



VALOR DA PROPOSTA:	doze mil, setecentos e cinquenta e nove reais e dez centavos	R\$	12.759,10
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	duzentos e oito mil e cinquenta e seis reais e quinze centavos	R\$	208.056,15

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

RAZÃO SOCIAL: NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME

CNPJ: 21.588.014/0001-48 CGF: 06.432.522-9

Endereço: RUA AMÉRICO ROCHA LIMA, 1257 – BAIRRO: MANUEL SATIRO CEP: 60.713-240 – FORTALEZA CE.

FONE/FAX: (85) 9 8749 - 0615

BANCO: BRADESCO AGÊNCIA: 713-7 CONTA CORRENTE: 25.399-5

Email: comercial_arcanjo@hotmail.com

DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que os valores acima estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Fortaleza Ce, 10 de Janeiro de 2020.

Francisca Kellianny da Silva Menezes

P/p: Francisca Kellianny da Silva Menezes

CPF nº 050.310.583 - 07

RUA AMÉRICO ROCHA LIMA, 1257 – BAIRRO: MANUEL SATIRO
CEP: 60.713-240 – FORTALEZA CE.
CNPJ: 21.588.014/0001-48 EMAIL: comercial_arcanjo@hotmail.com